قبلاً دو نکته‌ی متفاوت را باید از هم تمیز داد: بی‌بردن به ضرورت انجام یک کار و نحوه‌ی انجام آن. هدف مقاله‌ی حاضر، همان طور که به کرات در متن آن اشاره شده، منحصر به بحث اول است. یکی از تزه‌های اساسی و در واقع اساسی‌ترین تزه‌های مقاله این است که چپ‌ایران از دیرباز، از زمان پیدایش پدیده‌ی عجیبی بنام "سوسیالیسم سوسیالیست" در ایران در حوالی ۱۲۸۲ شمسی (۱۹۰۴ میلادی) تا به امروز (۲۰۰۰) به خاطر ماهیت و خاستگاه طبقاتی خود، به خاطر

چپ ایران از دیرباز، نه تنها در مقابل حملات مداوم مدافعان مذهبی نظام طبقاتی به دفاع از خود نپرداخت، از اصول و عقاید خود و حقانیت آن دفاع نکرد، حملات را با ضد حمله جواب نداد، دروغ‌بانی‌ها، هوجب‌گری‌های رهبران مذهبی را بی‌پاسخ گذاشت، با تکیه به احکام صریح قرآن نشان نداد که اسلام "حامی مستضعفان" و یار و یاور و مدافع زحمتکشان نیست.